Vers. 9. Illa — cum. Ille quidem ex desiderio et reverentia hos tenuerunt: ipse vero non prohibuit, præstans ut per tactum certiores efficarentur, quod phantasma non esset.

Vers. 10. Tunc — timete. Rursum et ipse quoque repellit primo timorem earum, deinde de discipulis præcipit: confirmans suos, fuisse angelos eos qui prius apparuerant, et eadem præsperant.

Vers. 10. Ite — videbant. Mulieribus pro apostolis usus est ad apostolos, honorans genus quod ex serpentis seductione infame factum fuerat. Et quia olim mulier viro facta est ministra mæroris, nunc mulieres sunt viris ministres gaudii. Fratres vero appellavit apostolos, simul quidem propter incarnationem: fratres siquidem sunt inter se mutuo omnes homines; simul etiam ad honorem ipsorum.

Vers. 11. Illis autem abeuntibus — quis acciderant. Quidam, ii videlicet, qui ab eis custodes relictii erant: vel, qui ex eis insigniores erant.

Vers. 12. Et — Vers. 13. dormientibus. Prius quidem emerunt cædem ejus, nunc vero etiam veritatem emunt resurrectionis illius, et propriam concilcant conscientiam: nec pudet ipsos depravare custodes, sed efficto mendacio simul cum eis veritatem occultant, utentes iis qui veritatis testes erant, ut mendacii fierent ministri.

Vers. 14. Et — faciemus. Persuadebitis ei, ut qui facile potest falli. Nam si stabilis esset, nequam ei persuaderitis; valde enim absurdus est sermo vester. Quo etenim luero erant ipsum furto sublaturi? Quomodo in tanto periculo ausi fuissent adeo timidi? quorum is qui præcipiūs (o) erat, mulieroules metu Præceptorem negavit; cæteri autem, cum vidissent quod ligatus esset, aufugerunt? Quomodo etiam, cum prima nocte absque periculo furari sum potuissent, quando nullus servabat sepularum, elegerunt potius secunda nocte magno cum periculo ipsum furari, presentibus jam custodibus? Sed vide quomodo adversus seipso diligentiam adhibuerunt vano sapientes Judæi, veluti etiam superius significavimus. Nisi enim custodes appositi fuissent, aliquid de furto dicere potuissent; nunc autem apud quos judices nihil multe possunt, undique imposito eis silentio,

Vers. 15. Illi autem — hodiernum diem. Si disci-

Variæ lectiones et notæ.

(96) Τούτου, Α. τούτους, ι. ο. τοὺς κόδας. Henteius addito signo crucis habet os. Forte ergo hic corruptius erat codex ejus. Lege eos.

(97) Αὐτὸν, abest A.

(98) Προπαρεγγέλματες, Α.

(99) Αἴτιοι οἱ. Henteius videtur legisse, τινές. Δηλονότι.

(o) Præcipiūs. Imo, dux, princeps.

(1) Περ' αὐτὸν Α. Atque ita Hantanius. Αὐτὸν. ἀρχιερέων. Αὐτῷ τῷ Χριστῷ.